
UCHWAŁA NR LXXXIII/2367/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Miejską Kraków 
a Powiatem Nowotarskim w sprawie organizacji nauki religii Kościoła Jezusa Chrystusa 

w Krakowie i udziału w kosztach jej finansowania w roku szkolnym 2021/2022. 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2022 r. 
poz. 559  i  583) oraz § 2   ust. 2-4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 
14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 
przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. poz. 983) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Powiatem Nowotarskim 
porozumienia w sprawie wspólnego zorganizowania i ustalenia zasad prowadzenia i finansowania 
nauki religii dla uczniów innego wyznania. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie zasad 
prowadzenia grupy pozaszkolnej w punkcie katechetycznym dla wyznawców religii Kościoła Jezusa 
Chrystusa w Krakowie będącego częścią Kościoła Bożego w Polsce, przyporządkowanym 
organizacyjnie do Szkoły Podstawowej nr 158, prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków 
oraz udział w kosztach jej finansowania w roku szkolnym 2021/2022. 

§ 2. Koordynację wspólnych zadań publicznych wykonywać będzie Gmina Miejska Kraków. 
§ 3. Treść projektu porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez umieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BBC8B02-2AA9-4066-881A-D4680F233A60. Podpisany Strona 1



 

 

 
 

 

          Załącznik 

          do Uchwały Nr LXXXIII/2367/22 

          Rady Miasta Krakowa 

          z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

POROZUMIENIE 

w sprawie organizacji nauki religii Kościoła Jezusa Chrystusa w Krakowie i udziału                 

w kosztach jej nauczania w roku szkolnym 2021/2022. 

 

zawarte w dniu ……………………………………………….……….  pomiędzy: 

Powiatem Nowotarskim, reprezentowanym przez Krzysztofa Fabera Starostę 

Nowotarskiego i Bogusława Waksmundzkiego Wicestarostę Nowotarskiego,  przy 

kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Joanny Gronkowskiej, 

zwanymi w dalszej częci Stronami 

a 

Gminą Miejską Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków, NIP: 6761013717 

reprezentowaną przez …………………………………………….., przy kontrasygnacie 

Skarbnika Miasta lub osoby zastępującej …………………………………………………… 

 

Działając na podstawie § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 

przedszkolach i szkołach (t.j. Dz.U. z 2020 r.  poz. 983), w związku z wykonaniem postanowień 

uchwały Nr …… Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia ……….. oraz postanowień uchwały  

Nr …… Rady Miasta Krakowa z dnia ………  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia między Gminą Miejską Kraków a Powiatem Nowotarskim w sprawie organizacji 

nauki religii Kościoła Jezusa Chrystusa w Krakowie i udziału  

w kosztach jej finansowania w roku szkolnym 2021/2022 

Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie zasad: 

1) prowadzenia grupy pozaszkolnej w punkcie katechetycznym prowadzonym przez 

Gminę Miejską Kraków dla wyznawców religii Kościoła Jezusa Chrystusa  

w Krakowie będącego częścią Kościoła Bożego w Polsce, który został wpisany do 

rejestru Kościołów i Związków Wyznaniowych w dziale A pod pozycją 105 w dniu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BBC8B02-2AA9-4066-881A-D4680F233A60. Podpisany Strona 1



 

 

 
 

12 stycznia 1996 r., do której na naukę religii uczęszcza 1 uczeń szkoły prowadzonej 

przez Powiat Nowotarski;  

2) udziału w kosztach. 

2. Powiat Nowotarski oświadcza, że powierza realizację zadania określonego w ust. 1 pkt 1 

Gminie Miejskiej Kraków, w okresie od 1 marca 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r., nie dłużej niż 

do ostatniego dnia miesiąca w którym uczeń, o którym mowa w ust. 1 uczestniczy  

w zajęciach. 

3. Gmina Miejska Kraków oświadcza, że przyjmuje powierzone jej zadanie publiczne. 

4. Uczeń, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 będzie uczestniczył w nauce religii Kościoła Jezusa 

Chrystusa w Krakowie w pozaszkolnym punkcie katechetycznym prowadzonym przez Gminę 

Miejską Kraków, przyporządkowanym organizacyjnie do Szkoly Podstawowej nr 158  

w Krakowie. 

5. Tygodniową liczbę godzin nauki religii określa szkolny plan nauczania jednostki 

wymienionej w ust. 4 i wynosi ona 2 godziny tygodniowo. 

§ 2. 1. Nauczyciela religii zatrudnia jednostka organizacyjna, do której jest przyporządkowany 

organizacyjnie pozaszkolny punkt katechetyczny, o której mowa w § 1 ust. 4, zgodnie  

z ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), na 

podstawie imiennego skierowania wydanego przez władze zwierzchnie Kościoła Jezusa 

Chrystusa w Krakowie. 

2. Nadzór pedagogiczny nad nauczaniem religii w zakresie zgodności z programem                              

i metodyką nauczania, sprawuje Dyrektor jednostki, o której mowa w § 1 ust. 4  

i Małopolski Kurator Oświaty. 

§ 3. 1. Powiat Nowotarski zobowiązuje się zwrócić Gminie Miejskiej Kraków koszty 

zatrudnienia nauczyciela, o którym mowa w § 2 ust. 1. przypadające na 1 ucznia korzystającego 

z nauki religii w punkcie katechetycznym, obejmujące wydatki na wynagrodzenia osobowe, 

dodatkowe wynagrodzenie roczne, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz 

Pracy, ujmowane w klasyfikacji dochodów i wydatków publicznych na paragrafach 4790, 

4800, 4110, 4120. Wynagrodzenie nauczyciela wypłacane jest w oparciu o przepisy ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. (t.j. z 2021 r. poz. 1762) Karta Nauczyciela i przepisy wykonawcze 

do tej ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BBC8B02-2AA9-4066-881A-D4680F233A60. Podpisany Strona 2



 

 

 
 

2.  Powiat Nowotarski dokona zwrotu kosztów, o których mowa w ust. 1 jednorazowo za  okres,  

o którym mowa w § 1 ust. 2.  

3. Zwrot kosztów nastąpi na podstawie noty księgowej wystawionej przez Gminę Miejską 

Kraków na 

Nabywca: Powiat Nowotarski, ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ NIP 735 

21 75 044 

Odbiorca: Powiatowe Centrum Oświaty w Nowym Targu, ul. Bolesława Wstydliwego 14, 

34-400 Nowy Targ,  

na rachunek bankowy wskazany w nocie księgowej w terminie 14 dni od jej otrzymania.  

4. Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się przedłożyć wraz z notą wyliczenie miesięcznych 

kosztów przypadających na 1 ucznia korzystającego z nauki religii. 

§ 4. 1. Zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają zgody wszystkich stron  

oraz zachowania formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych w Porozumieniu zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo 

oświatowe, ustawy Karta Nauczyciela i ustawy o finansach publicznych. 

§ 5. Porozumienie zawiera się na czas określony na okres od 1 marca 2022 r.  

do 31 sierpnia 2022 r.  

§ 6. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BBC8B02-2AA9-4066-881A-D4680F233A60. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

